
PATVIRTINTA 

Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro 

direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 28 d.  

įsakymu Nr. V-154 

 

 

KAUNO SUAUGUSIŲJŲ IR JAUNIMO MOKYMO CENTRO MOKINIŲ 

PAMOKŲ LANKOMUMO APSKAITOS, KONTROLĖS  

IR MOKYKLOS NELANKYMO PREVENCIJOS  

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centro (toliau - Centras) mokinių pamokų 

lankomumo apskaitos, kontrolės ir Centro nelankymo prevencijos tvarkos aprašas (toliau - Aprašas) 

parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymu, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintais Bendraisiais 

ugdymo planais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais švietimo veiklą. 

2. Šis Aprašas reglamentuoja dalykų mokytojų, klasių kuratorių ir kitų pagalbos mokiniui 

specialistų, Vaiko gerovės komisijos veiklą užtikrinant mokinių pamokų lankomumą, stiprinant 

kontrolę ir vykdant mokinių pamokų nelankymo prevenciją. 

3. Aprašas nustato mokinių pamokų lankomumo apskaitą ir prevencines poveikio priemones 

ugdymo įstaigos lankymui užtikrinti. Dalykų mokytojai, klasių kuratoriai ir kiti pagalbos mokiniui 

specialistai vadovaujasi Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, Vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymu, Centro nuostatais, vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, mokinių priėmimo į Centrą sutartimi, 

direktoriaus įsakymais ir šiuo Aprašu. 

4. Vartojamos sąvokos: 

Pamokų nelankantis mokinys – mokinys, be pateisinamos priežasties praleidžiantis kai 

kurias pamokas, vykstančias klasėje ar nuotoliniu būdu. 

Centro nelankantis mokinys – mokinys, per mėnesį praleidęs per 50 procentų pamokų be 

pateisinamos priežasties. 
 

II SKYRIUS 

PRALEISTŲ PAMOKŲ PATEISINIMO KRITERIJAI 
 

5. Praleistos pamokos laikomos pateisintomis: 

5.1. dėl mokinio ligos ar apsilankymo pas gydytoją – už 5 mokymosi dienas per kalendorinį 

mėnesį galioja tėvų (globėjų, rūpintojų) ar pačių suaugusiųjų mokinių informavimas apie ligą ar 

vizitą pas gydytoją; jei praleista daugiau dienų per kalendorinį mėnesį, reikalingas mokinio ligą ar 

vizitus į gydymo įstaigas pagrindžiantis įrodymas; 

5.2. dėl tikslinių iškvietimų (į policijos komisariatą, teismą, Vaiko teisių apsaugos skyrių, 

Pedagoginę psichologinę tarnybą ir pan.); 

5.3. dėl kitų svarbių priežasčių (mokinio atstovavimo Centrui (rajonui ar šaliai) 

tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose, rajono, miesto ar Centro organizuojamuose 

konkursuose, olimpiadose, konferencijose, sporto varžybose ir pan.); galioja švietimo įstaigų, 

visuomeninių organizacijų dokumentai, Centro mokytojų, siuntusių mokinį į konkursus, olimpiadas, 

varžybas ir kitus ugdymo renginius, pažymos ar sąrašai, patvirtinti Centro vadovo; 

5.4. dėl svarbių šeimos aplinkybių (dėl šeimos švenčių, artimųjų ligos, mirties ir pan.); 

5.5. dėl nepalankių oro sąlygų: ištikus stichinėms nelaimėms ir dėl to neatvykus autobusui ar 

jam vėluojant; oro temperatūrai Centro ir (ar) gyvenamojoje teritorijoje esant minus 25 °C ar 

žemesnei; oro temperatūrai pakilus virš 30 °C; 



2 

 

6. Mokiniui sunegalavus tėvai (globėjai, rūpintojai) neatvykimą į pamokas pateisina 

trumpąja žinute, skambučiu, pranešimu TaMo elektroniniame dienyne ar elektroniniu paštu; 

7. Mokinio, sunegalavusio pamokų metu ir turinčio visuomenės sveikatos priežiūros 

specialisto, administracijos atstovo ar klasės kuratoriaus leidimą dėl blogos savijautos toliau 

nedalyvauti pamokose, tos dienos praleistos pamokos yra pateisinamos. Tėvai apie blogą vaiko 

savijautą nedelsiant informuojami telefonu. 

8. Praleistos pamokos laikomos nepateisintomis, kai mokinys nepateikė pateisinančių 

dokumentų arba tėvai (globėjai, rūpintojai) neinformavo klasės kuratoriaus kitais aukščiau 

įvardintais būdais. 
 

III SKYRIUS 

VĖLAVIMŲ Į PAMOKAS PREVENCIJA 

 

9. Pavėlavimu laikomas vėlavimas į pamoką 5 ir daugiau minučių. 

10. Vėluoti į pamokas draudžiama. Mokiniui pavėlavus, dalyko mokytojas elektroniniame 

dienyne pažymi „p“. 

11. Pakartotinai vėluojant į pamokas informuojami mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai). 

12. Jei mokinys vėlavo 15 min. ir daugiau pamokos laiko ir vėlavimo priežastis 

nereikšminė, mokytojas žymi „n“, o mokinys su klasės kuratoriumi aptaria vėlavimo priežastį ir 

numato strategiją, kaip galima būtų nepavėluoti į pamoką. 
 

IV SKYRIUS 

LANKOMUMO APSKAITA 

 

13. Pagrindinė mokinių ugdymo forma yra pamoka ir jos lankymas grupine mokymosi 

forma kasdieniu ar nuotoliniu (sinchroniniu) mokymo proceso organizavimo būdu besimokantiems 

mokiniams yra privalomas. Lankyti pamokas mokinys įsipareigoja pasirašydamas priėmimo 

mokytis sutartį. 

14. Mokinių lankomumo apskaitą pamokoje vykdo dalyko mokytojas. Dalyko mokytojas 

elektroniniame dienyne raide „n“ pažymi, jei mokinys nedalyvavo pamokoje. 

15. Centre nuotolinis mokymas vykdomas tiek sinchroniniu (mokytojas ir mokiniai 

dalyvauja online pamokoje tuo pačiu metu), tiek asinchroniniu (mokytojas ir mokiniai dirba 

skirtingu laiku, bendraudami elektroninėmis priemonėmis) būdu. 

16. Grupine nuotoline mokymosi forma sinchroniniu mokymo proceso organizavimo būdu 

besimokančių mokinių lankomumas TaMo dienyne žymimas įprastai - ,,n“. 

17. Grupine nuotoline mokymosi forma asinchroniniu mokymo proceso organizavimo būdu 

besimokantys mokiniai neprivalo kasdien jungtis į pamokas, bet turi galimybę mokytojų įrašytas 

pamokas peržiūrėti ir skirtas diagnostines užduotis atlikti jiems patogiu metu (iki mėnesio 

pabaigos). Dėl šios priežasties jų lankomumas nefiksuojamas, tačiau kiekvieną mėnesį stebimas ir 

analizuojamas. Jeigu nuotoliniu asinchroniniu būdu besimokantys mokiniai kiekvieną mėnesį 

mokytojų vertinami žemiausiu 10 balų sistemos įvertinimu - vienetu („labai blogai“), vadinasi per šį 

laikotarpį jie nesijungė Moodle prie nuotolinių pamokų ir neatliko jiems skirtų atsiskaitomųjų 

užduočių. Kiekvieną mėnesį vykstančiuose klasės kuratoriaus ir tai klasei dėstančių mokytojų 

susirinkimuose aptariama individuali kiekvieno mokinio situacija ir imamasi atitinkamų priemonių 

(nuo klasės kuratoriaus skambučių auklėtiniams iki rekomendacijos Centro tarybai svarstyti 

mokinio šalinimą iš sąrašų). 

18. Pateisinančių praleistas pamokas dokumentų pateikimas ir rinkimas: 

18.1. praleistas pamokas mokinys, tėvai (globėjai, rūpintojai) privalo pateisinti raštu, 

informuodamas trumpąja žinute, skambučiu, pranešimu TaMo dienyne ar elektroniniame pašte. 

18.2. už dokumentų, pateisinančių praleistas pamokas, pateikimą klasės kuratoriui 

atsakingas pamokas praleidęs mokinys ir jo tėvai (globėjai, rūpintojai); 



3 

 

18.3. praleistas pamokas ir pavėlavimus į pamokas pateisinančius dokumentus (taip pat 

elektroninio pašto, elektroninio dienyno žinutes/pranešimus) renka klasės kuratorius ir pateisina 

praleistas pamokas TaMo dienyne. Išrašai iš elektroninės sveikatos informacinės sistemos Centre 

nėra saugomi, pateisinus praleistas pamokas informacija yra sunaikinama. 

19. Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai): 

19.1. užtikrina punktualų ir reguliarų pamokų lankymą bei operatyviai sprendžia mokinio 

lankomumo ir ugdymo(-si) klausimus; 

19.2. iš anksto arba pirmą vaiko neatvykimo į Centrą dieną apie neatvykimo priežastis 

susitartu būdu informuoja klasės kuratorių; 

19.3. informuoja klasės kuratorių apie poreikį vaikui anksčiau išeiti iš pamokų (nurodydami 

išėjimo iš pamokų priežastį); 

19.4. laiku pristato praleistų pamokų pateisinimus (aiškiai nurodydami datą ar pamoką). 

 

V SKYRIUS 

PAMOKŲ NELANKYMO PREVENCIJA 
 

20. Klasės kuratorius: 

20.1. mokiniui neatvykus į Centrą ar neprisijungus prie nuotoliniu būdu realiuoju laiku 

vykstančių pamokų (tuo atveju, kai tėvai (globėjai, rūpintojai) nepraneša), tą pačią dieną išsiaiškina 

pamokoje nedalyvavimo priežastis, esant reikalui, informuoja mokyklos administraciją; 

20.2. priima praleistas pamokas ir pavėlavimus į pamokas pateisinančius dokumentus;  

20.3. kartą per mėnesį elektroniniame dienyne pateisina mokinių praleistas pamokas; 

20.4. individualiai dirba su pamokų nelankančiais, vėluojančiais mokiniais: 

20.4.1. organizuoja pokalbius su vėluojančio į pamokas, pamokų nelankančio ar į jas 

nesijungiančio, vengiančio lankyti mokyklą ar Centro nelankančio mokinio tėvais (globėjais, 

rūpintojais) ar pačiu suaugusiu nelankančiu mokiniu; 

20.4.2. bendradarbiauja su dalykų mokytojais, kiekvieną mėnesį vykstančiuose klasės 

kuratoriaus ir tai klasei dėstančių mokytojų susirinkimuose aptaria individualią kiekvieno mokinio 

situaciją, numato tolimesnius veiksmus. 

21. Psichologas: 

21.1 konsultuoja mokinius, tėvus (globėjus, rūpintojus) bei mokytojus siekiant išsiaiškinti 

Centro nelankymo ir mokymosi motyvacijos stokos ar nebuvimo priežastis. 

22. Vaiko gerovės komisija: 

22.1. posėdžiuose dėl pamokų nelankančių mokinių nagrinėja nenoro lankyti Centrą 

priežastis, numato veiksmus, padėsiančius mokiniui reguliariai lankyti pamokas ir sėkmingai (pagal 

mokinio galias) mokytis; 

22.2. rekomenduoja (esant poreikiui) keisti mokymosi būdą; 

22.2. teikia rekomendacijas Centro direktoriui dėl nuobaudų ir skatinimo sistemoje 

numatytų priemonių taikymo; 

22.3. bendradarbiauja su Kauno miesto savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriumi,  Kauno miesto savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisija, Vaiko teisių 

apsaugos skyriumi ir kt. 

 

VI SKYRIUS 

NUOBAUDŲ IR SKATINIMO SISTEMA 
 

23. Mokiniui, vengiančiam lankyti pamokas, (priklausomai nuo situacijos) taikomos šios 

nuobaudos: 

23.1. mokytojo, klasės kuratoriaus pastaba elektroniniame dienyne; 

23.2. žodinis įspėjimas; 

23.3. mokinio svarstymas Vaiko gerovės komisijos posėdyje; 



4 

 

23.4. kreipimasis į Kauno miesto Vaiko geros komisiją dėl minimalios ar vidutinės 

priežiūros priemonės skyrimo. 

24. Mokiniui, nepraleidusiam per trimestrą nė vienos pamokos taikomos Centro skatinimo 

priemonės. 

 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

25. Klasių kuratoriai ir dalykų mokytojai supažindinami su šiuo tvarkos aprašu pirmame 

mokslo metų susirinkime. Mokiniai su šio tvarkos aprašo aktualiais punktais supažindinami 

Mokinio elgesio taisyklių instruktažo metu. 

26. Tėvai (globėjai, rūpintojai) su šiuo aprašu supažindinami elektroniniu paštu ar žinute per 

elektroninį dienyną su nuoroda į Centro internetinę svetainę.  

27 . Aprašas skelbiamas Centro internetinėje svetainėje. 

 

_________________________________ 

 


